
Obec

ORP Písek Počet obyvatel 242
ICZUJ 598861 Počet ohrožených obyvatel 70

Popis navrhovaných opatření Odhad nákladů tis. Kč

Mapa

Žďár

Tálínský potok

Popis současného stavu

1 : 10 000

Ohrázování vůči záplavě Blanice se jeví jako nereálné, protože by bylo při
povodni nutné přečerpávat veškeré průtoky bezejmenného potoka, jehož
přeložka na severní okraj obce se zaústěním do Tálínského potoka je
vzhledem k výškovým poměrům obtížně uskutečnitelná. Zkapacitněním
otvorů výše uvedených mostů by se pravděpodobně šířka záplavy
omezila, tuto možnost by bylo třeba ověřit modelovým výpočtem. Pro
obec Žďár není možné za daných okolností navrhnout konkrétní opatření. 

Blanice

Bezejmenný potok (Blanička)

Vodní toky

Obcí protéká bezejmenný vodní tok, po jejím západním okraji mimo
intravilán Tálínský potok. Záplavy jsou způsobeny Blanicí, která se před
mostem na silnici E 49 a především na místní komunikaci Protivín -
Myšenec široce rozlévá (šířka rozlivu na pravém břehu je až 1600 m).
Menší problémy působí bezejmenný potok, kde je pod obcí nefunkční
hrazení. 

Na druhém listu.


